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ПРЕГЛЕД ОДАБРАНИХ ПРАВНИХ ПРОПИСА 
ОБЈАВЉЕНИХ У СЛУЖБЕНИМ ГЛАСИЛИМА 

РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ, АУТОНОМНЕ ПОКРАЈИНЕ 
ВОЈВОДИНЕ И ГРАДА БЕОГРАДА 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



УСТАВНОПРАВНИ И ПОЛИТИЧКИ СИСТЕМ 

 

Службени гласник Републике Србије 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Панами, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Мексико Ситију, Зорана 
Станојевића, Службени гласник Републике Србије бр. 80/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Кипар, Сава Ђурице, Службени гласник Републике Србије бр. 80/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Малдиви, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Њу Делхију, Јована 
Мириловића, Службени гласник Републике Србије бр. 80/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Сејшели, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Адис Абеби, Драгана 
Момчиловића, Службени гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасанора Републике Србије у 
Федеративној Републици Бразил, Душана Гајића, Службени гласник Републике Србије  
бр. 86/2009 
 
Указ о постављењу изванредног и опуномоћеног амбасанора Републике Србије у 
Федеративној Републици Бразил, Љубомира Милића, Службени гласник Републике Србије  
бр. 86/2009 
 
Указ о опозиву са дужности изванредног и опуномоћеног амбасанора Републике Србије у 
Републици Хрватској, Радивоја Цветићанина, Службени гласник Републике Србије  
бр. 86/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Хрватској,Станимира Вукићевића, Службени гласник Републике Србије  
бр. 86/2009 
 
Указ о постављењу на дужност изванредног и опуномоћеног амбасадора Републике Србије у 
Републици Никарагви, на нерезиденцијалној основи, са седиштем у Мексико Ситију, Зорана 
Станојевића, Службени гласник Републике Србије бр. 86/2009 
 
Одлука о спровођењу избора за одборнике Скупштине општине Лепосавић, расписаних за 
29. новембар 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 80/2009 
 
Одлука о распуштању Скупштине општине Неготин и образовању Привременог органа 
општине Неготин, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
Одлука о оснивању Координационог тела за спровођење Националне стратегије за борбу 
против организованог криминала, Службени гласник Републике Србије бр. 84/2009 
 
Решење о именовању председника и чланова Привременог органа општине Неготин, 
Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 



Упутство за спровођење избора за одборнике Скупштине општине Лепосавић, расписаних за 
29. новембар 2009. године, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Националне стратегије за борбу против 
организованог криминала, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о расписивању избора за одборнике Скупштине општине Вождовац, Службени лист 
града Београда бр. 41/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о употреби грба и заставе града Београда, Службени лист 
града Београда бр. 42/2009 
 
Решење о именовању Привременог органа градске општине Вождовац, Службени лист града 
Београда бр. 42/2009 
 
 
ФИНАНСИЈЕ И ПРИВРЕДА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о условима и начину подстицања производње, ремонта и продаје грађевинских 
машина и камиона у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
Уредба о условима и начину спровођења субвенционисане куповине камиона произведених 
у Републици Србији заменом старо за ново, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
Уредба о допуни Уредбе о условима и критеријумима за субвенционисање каматне стопе за 
потрошачке кредите, односно финансијски лизинг, за набавку одређених трајних потрошних 
добара и туристичких путовања у 2009. години, Службени гласник Републике Србије  
бр. 81/2009 
 
Уредба о допуни Уредбе о субвенционисању продаје трактора и аутомобила у Републици 
Српској и условима и критеријумима за субвенционисање каматне стопе за потрошачке 
кредите за производе и услуге из Републике Српске у 2009. години, Службени гласник 
Републике Србије бр. 81/2009 
 
Уредба о изменама Уредбе о ценама деривата нафте, Службени гласник Републике Србије 
бр. 84/2009 
 
Уредба о висини накнаде за упис удружења у Регистар и друге услуге које пружа Агенција за 
привредне регистре у поступку вођења Регистра удружења, Службени гласник Републике 
Србије бр. 86/2009 
 
Уредба о утврђивању Просторног плана подручја инфраструктурног коридора Ниш – 
граница Бугарске, Службени гласник Републике Србије бр. 86/2009 
 
Одлука о извозу шећера у земље Европске заједнице, Службени гласник Републике Србије 
бр. 81/2009 



Одлука о допунама Одлуке о образовању Буџетског фонда за решавање проблема 
проузрокованих негативним ефектима светске економске кризе, Службени гласник 
Републике Србије бр. 81/2009 
 
Одлука о престанку важења Одлуке о образовању Координационог тела за регионални 
развој, Службени гласник Републике Србије бр. 82/2009 
 
Одлука о престанку важења Одлуке о образовању Савета за равномеран регионални развој и 
регионалне капиталне инвестиције, Службени гласник Републике Србије бр. 82/2009 
 
Одлука о измени Одлуке о износу средстава која се преносе филијали у току 2009. године, 
Службени гласник Републике Србије бр. 82/2009 
 
Одлука о измени Одлуке о посебним мерама подршке финансијској стабилности земље, 
Службени гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
Одлука о стопи тромесечне премије осигурања депозита физичких лица, предузетника и 
малих и средњих правних лица за 2010. годину, Службени гласник Републике Србије  
бр. 83/2009 
 
Одлука о оснивању Јавног предузећа за управљање емисионом инфраструктуром, Службени 
гласник Републике Србије бр. 84/2009 
 
Одлука о образовању Радне групе за заједничку сарадњу у областима финансија, 
инвестиција, привреде и енергетике између Републике Србије и Руске Федерације, Службени 
гласник Републике Србије бр. 85/2009 
 
Одлука о изменама и допунама Одлуке о распореду средстава предвиђених Законом о буџету 
Републике Србије за 2009. годину за реализацију Националног инвестиционог плана, 
Службени гласник Републике Србије бр. 87/2009 
 
Одлука о обавези извештавања у пословању са иностранством, Службени гласник Републике 
Србије бр. 87/2009 
 
Правилник о садржини, начину уписа и вођења Регистра удружења, Службени гласник 
Републике Србије бр. 80/2009 
 
Правилник о садржини, начину уписа и вођења Регистра страних удружења, Службени 
гласник Републике Србије бр. 80/2009 
 
Правилник о обрасцу и садржини захтева за додељивање права оплемењивача биљне сорте и 
документацији која се прилаже уз овај захтев, као и количини и начину достављања узорака 
репродукционог материјала сорте, Службени гласник Републике Србије бр. 82/2009 
 
Правилник о начину спровођења субвенционисане куповине камиона произведених у 
Републици Србији заменом старо за ново, Службени гласник Републике Србије бр. 84/2009 
 
Правилник о начину подстицања производње, ремонта и продаје грађевинских машина и 
камиона у Републици Србији, Службени гласник Републике Србије бр. 84/2009 
 



Правилник о броју и периоду на који се издаје Лиценца за јавне фиксне телекомуникационе 
мреже и услуге, као и о минималним условима за издавање Лиценце и најмањем износу 
једнократне накнаде за издавање Лиценце, Службени гласник Републике Србије бр. 87/2009 
 
Упутство о измени Упутства о начину утврђивања закупнине, Службени гласник Републике 
Србије бр. 82/2009 
 
Упутство за спровођење Одлуке о обавези извештавања у пословању са иностранством, 
Службени гласник Републике Србије бр. 87/2009 
 
Стратегија развоја широкопојасног приступа у Републици Србији до 2012. године, Службени 
гласник Републике Србије бр. 84/2009 
 
Коефицијент за израчунавање висине месечне закупнине за коришћење станова, Службени 
гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
Исправка Закона о планирању и изградњи, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о јавним паркиралиштима, Службени лист града Београда  
бр. 42/20 
 
Решење о вредности коефицијента за обрачун висине накнаде за издавање лиценце за 
обављање енергетских делатности за 2009. годину, Службени лист града Београда  
бр. 41/2009 
 
Решење о приступању стратешкој процени утицаја на животну средину Плана детаљне 
регулације за саобраћајницу Северна тангента од саобраћајнице Т-6 до Панчевачког пута, 
Службени лист града Београда бр. 42/20 
 
План постављања тезги и других покретних привремених објеката на јавним површинама у 
Београду – подручје општине Стари град, Службени лист града Београда бр. 42/20 
 
Измене и допуне Плана постављања тезги и других покретних привремених објеката на 
јавним површинама у Београду – подручје општине Нови Београд, Службени лист града 
Београда бр. 42/20 
 
Измене и допуне Програма уређивања и давања у закуп грађевинског земљишта за 2009. 
годину, Службени лист града Београда бр. 42/20 
 
 
РАДНИ ОДНОСИ, ЗДРАВСТВЕНА И СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Уредба о условима за стицање и губитак дипломатског звања, Службени гласник Републике 
Србије бр. 80/2009 
 



Уредба о измени Уредбе о Плану мреже здравствених установа, Службени гласник 
Републике Србије бр. 85/2009 
 
Правилник о изменама Правилника о Листи лекова који се прописују и издају на терет 
средстава обавезног здравственог осигурања, Службени гласник Републике Србије  
бр. 82/2009 
 
Правилник о измени Правилника о садржају и обиму права на здравствену заштиту из 
обавезног здравственог осигурања и о партиципацији за 2009. годину, Службени гласник 
Републике Србије бр. 82/2009 
 
Закључак о усвајању Плана акције за животну средину и здравља деце у Републици Србији 
за период од 2009. до 2015. године, Службени гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о радном времену у одређеним делатностима и на 
одређеним пословима на територији града Београда, Службени лист града Београда  
бр. 42/2009 
 
Колективни уговор Јавног комуналног предузећа „Погребне услуге“ Београд, Службени лист 
града Београда бр. 41/2009 
 
Колективни уговор Јавног комуналног предузећа „Паркинг сервис“ Београд, Службени лист 
града Београда бр. 41/2009 
 
 
ОБРАЗОВАЊЕ, НАУКА, КУЛТУРА И ФИЗИЧКА КУЛТУРА 
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Одлука о образовању Организационог одбора свечане академије поводом обележавања 65 
година ослобођења Београда, Службени гласник Републике Србије бр. 81/2009 
 
Правилник о начину вођења Регистра јавних гласила, Службени гласник Републике Србије 
бр. 82/2009 
 
Закључак о усвајању Акционог плана за спровођење Стратегије развоја спорта у Републици 
Србији за период од 2009. до 2013. године, Службени гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
Стратегија развоја електронске управе у Републици Србији за период од 2009. до 2013. 
године, Службени гласник Републике Србије бр. 83/2009 
 
 
Службени лист града Београда 
 
Одлука о измени Одлуке о звању почасни грађанин Београда, Службени лист града Београда 
бр. 42/2009 
 



Одлука о измени Одлуке о установљењу награде града Београда „Светислав Стојановић“, 
Службени лист града Београда бр. 42/2009 
 
Одлука о измени и допуни Одлуке о мрежи дечјих вртића у Београду, Службени лист града 
Београда бр. 42/2009 
 
Одлука о подизању спомен-обележја Александру Сергејевичу Пушкину, Службени лист 
града Београда бр. 42/2009 
 
Решење о промени назива улица на територији градских општина: Вождовац, Земун, 
Звездара, Палилула, Раковица, Савски венац и Стари град, Службени лист града Београда  
бр. 42/2009 
 
 
РАЗНО                                                                                                                                                                     
 

Службени гласник Републике Србије 
 
Индекси цена на мало за септембар 2009. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 81/2009 
 
Индекси трошкова живота за септембар 2009. године, Службени гласник Републике Србије  
бр. 81/2009 
 
  
Службени лист града Београда 
 
Показатељ раста цена на мало у августу 2009. године, Службени лист града Београда  
бр. 41/2009 
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СПИСАК ПРЕТПЛАТА НА ДНЕВНЕ ЛИСТОВЕ, 
СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА И ЧАСОПИСЕ ЗА ПОТРЕБЕ 

БИБЛИОТЕКА УПРАВЕ У 2009. ГОДИНИ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 

 

 

 
 

ДНЕВНИ ЛИСТОВИ И ЧАСОПИСИ 
 

 
Смештај у библиотекама  

Немањина 22-26 Андрићев венац 1 
1. ГЛАС ЈАВНОСТИ  + 
2. ДАНАС + + 
3. ПОЛИТИКА + + 
4. ВЕЧЕРЊЕ НОВОСТИ + + 
5. НИН + + 
6. КУРИР +  
7. СТАНДАРД  + 
8. ВРЕМЕ + + 
9. PRESS + + 
10. БЛИЦ +  

 
 

СЛУЖБЕНА ГЛАСИЛА 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-

26 
Андрићев венац 1 

1.  СЛУЖБЕНИ ГЛАСНИК РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+ + 

2.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ АП ВОЈВОДИНЕ +  
3.  СЛУЖБЕНИ ЛИСТ ГРАДА БЕОГРАДА +  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 

СТРУЧНИ ЧАСОПИСИ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1

1. КЊИЖЕВНЕ НОВИНЕ: лист за 
књижевност и друштвена питања 

+  

2. PC PRESS +  
3. MIKRO PC-WORLD +  
4. ПОСЛОВНА ПОЛИТИКА: месечни 

пословни часопис 
+  

5. СУДСКА ПРАКСА: месечни информативни 
часопис 

+  

6. ФИНАНСИЈЕ: стручни часопис за теорију и 
праксу финансија 

+  

 
 
 

ОСТАЛЕ СЕРИЈСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
 

Смештај у библиотекама  
Немањина 22-26 Андрићев венац 1 

1.  МЕСЕЧНИ СТАТИСТИЧКИ ПРЕГЛЕД 
 

+  

2.  БИЛТЕН РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 
СТАТИСТИКУ 

+  

3.  БИЛТЕН УСТАВНОГ СУДА РЕПУБЛИКЕ 
СРБИЈЕ 

+  

4.  БИЛТЕН ЈАВНИХ ФИНАНСИЈА +  
5.  САОПШТЕЊЕ РЕПУБЛИЧКОГ ЗАВОДА ЗА 

СТАТИСТИКУ 
+  
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ПРЕГЛЕД САДРЖАЈА НОВИХ БРОЈЕВА ЧАСОПИСА 
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ПРЕГЛЕД СТАРИХ ПУБЛИКАЦИЈA 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



 
 
 
 
Излазећи у сусрет све изражајнијим захтевима корисника да пронађу одговор на 
специфична питања из професионалне праксе, кроз Информативни билтен 
континуирано ћемо упознавати своје читаоце са садржајима старих књига из богате 
ризнице библиотека Управе. Наш фонд обухвата, између осталог, и вредне писане 
документе који, осим документационе, имају и научну и стручну вредност. Будући да 
су посреди књиге од историјског значаја, као и периодична издања и друге 
драгоцене библиотечке целине којима располажу постојећи фондови, овим путем 
настојали смо да проширимо лектиру свима онима који желе да се стручно 
усавршавају. Напомињемо да ће ове књиге (из којих дајемо само изводе) моћи да се 
користе само у читаоници библиотеке Управе за заједничке послове републичких 
органа. 
 
За овај број издвајамо:  
 
 
 
 
 
                                МОНОГРАФСКЕ ПУБЛИКАЦИЈЕ 
 
  
  
1. Закон о верској заједници Јевреја у Краљевини Југославији: Београд, 1930. 
  
2. Закон и Устав Српске православне цркве: Ниш, 1931. 
  
3. Закон о Исламској верској заједници Краљевине Југославије: Сарајево, 1936. 
  
 
 
 
У наредним бројевима Информативног билтена наставићемо са приказима 
тематски и жанровски разноврсних публикација нашег богатог фонда. 
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ПРЕГЛЕД НОВИХ КЊИГА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 



 
 

Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 

 
1. РЕЧНИК СИНОНИМА 

Ћосић Павле 
Београд: Корнет, 2008 

+ 
 

    
2. ЖЕНЕ И МУШКАРЦИ У СРБИЈИ 

Београд: Републички завод за 
статистику, 2008. 

 
+ 

 

    
3. ЧУВАРИ ЧОВЕЧАНСТВА 

Бовал Роберт 
Београд: Моћ књиге, 2005. 

 
+ 

 
 

    
4. НАРОДНА РЕЧ И ГЕНИЈЕ 

ХРИШЋАНСТВА 
Петровић Растко 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 

+ 

 
 

    
5. АФРИКА  

Петровић Растко 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 
+ 

 

    
6. ПОЛИТИЧКЕ СВЕСКЕ 

Пекић Борислав 
Нови Сад: Соларис: Стилос, 2008. 

 
+ 

 
 

    
7. СА СИЛАМА НЕМЕРЉИВИМ 

Петровић Растко 
Нови Сад: Соларис, 2008. 

 
+ 

 

    
8. ТАЈНЕ ХРИШЋАНСКОГ УЧЕЊА 

Нови Сад: Стилос, 2008. 
 

+ 
 
 

    
9. ДВОРИ ОД ОРАХА 

Јерговић Миљенко 
Београд: Ренде, 2008. 

 
+ 

 

    
10. КАД ПАДНЕ НОЋ 

Мураками Харуки 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
11. ЦРНА КЊИГА 

Памук Орхан 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
12. ЕСХЕРОВЕ ПЕТЉЕ 

Живковић Зоран 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

 



Смештај у библиотекама  
 Немањина 22-26 А. венац 1 
 
13. ФИЛОЗОФИЈА СТРАХА 

Свенсен Лаш Фр. Х. 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
14. ЧОВЕК У МРАКУ 

Остер Пол 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
15. ОТКАЧЕНЕ ПРИЧЕ ЛАТИНСКЕ 

АМЕРИКЕ 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
16. НИЈЕ ТО НИШТА СТРАШНО 

Барнс Џулијан 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
17. ЦАРСТВО РЕЧИ: језичка историја света 

Остлер Николас 
Београд: Геопоетика, 2008. 

 
+ 

 

    
18. ПОСЛЕДЊЕ ПРЕДАВАЊЕ 

Пауш Ренди 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

  
+ 

 

    
19. ОТМЕНОСТ ЈЕЖА 

Барбери Мјуриел 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
20. ТАЈНА 

Грембер Филип 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 

 

    
21. СКОРО ПУН МЕСЕЦ 

Себолд Алис 
Београд: Чаробна књига, 2008. 

 
+ 
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